
創業110周年創業110周年企業紹介

これまでの歩み

１９１３年	 津市伊豫町にて富貴堂創業、平治
煎餅の販売を開始

	 津市大門に移転、屋号を平治煎餅
本店とする。

１９４３年	 企業整備令が発令され事業は休
止状態となる。

１９４５年	 津空襲により社屋消失

１９４７年	 営業再開

１９５９年	 会社法人 有限会社平治煎餅本店
設立

１９６３年	 創業50周年

１９６８年	 工場を津市上浜町へ移転

１９７６年	 上浜工場に売店を併設

１９９２年	 江戸橋店開店

２００５年	 大門本店に茶房コーナー開設

２０１３年	 創業１００周年

２０１５年	 大門本店リニューアルオープン

有限会社�平治煎餅本店
　
創　　業◦１９１３（大正 ２）年
代 表 者◦代表取締役社長　伊藤博康
事業内容◦菓子製造販売

店舗・工場

【大門本店】津市大門20番15号	
 TEL.０５９−２２５−３２１２　FAX０５９−２２５−３２０５
【江戸橋店】津市上浜町 ２丁目２００−１	
 TEL.０５９−２２６−９９６８　FAX０５９−２２６−１１９８
【上浜工場】津市上浜町 ２丁目２００−１
 TEL.０５９−２２６−３８４７　FAX０５９−２２６−１１９８
　
ホームページ◦https://www.heijisenbei.com/
オンラインショップ◦https://heijisenbei.shop−pro.jp/

　１９１３年（大正 ２ 年）初代伊
藤銀太郎が富貴堂として創
業、のちに屋号を平治煎餅
本店とあらためます。移り
ゆく時代の中でときには困
難もございましたが、本年
創業 １１０ 周年を迎えること
ができました。これもひと
えに、お客様、地域の皆様をはじめ、これまで当社をお支えいた
だいたすべての皆様のおかげであり、心より感謝申し上げます。

　当社は小麦を原料とする
せんべいを主とした菓子の
製造販売を行っております。
なかでも古来津市に伝わる
孝子阿漕平治の物語から生
まれた「平

へい

治
じ

煎
せん

餅
べい

」は、当
社代表菓として創業以来現
在に至るまで、物語ととも
に地域の皆様に愛されてまいりました。菓子をおいしく召し上
がっていただき、団らんの時間を提供させていただくことはも
ちろん、時代を超え、菓子とともにそこに込められた文化や物
語をお客様にお届けすることは、菓子屋だからこそできること
であり、わたしたちにとって大きな喜びです。

　長らく御愛顧いただいている菓子であっても、時代と共にお
客様の感じ方は変わってまいります。近年は、雪の降る冬の浜
辺におかれた笠を模った「銀

ぎん

笠
がさ

」やせんべいにチョコレートを
しみ込ませた「平治煎餅ショコラ」など、平治煎餅をフィーチ
ャーした新商品を発表させていただいております。現状に満足
することなく、日々試行錯誤を繰り返し、よりよい菓子づくり
を追求してまいります。
　また、２０１５年には、大門本店を茶房を併設した店舗にリニュ
ーアルしました。お近くへお越しの際には、是非お立寄りくだ
さい。

代表取締役社長　伊藤博康氏

阿漕塚

旧店舗

平治煎餅&ショコラ・ショコラホワイト

平治煎餅銀笠

No.661 会議所ニュース津 5

●会員トピックス 周年企業紹介●


